



2024年10月期 決算短信〔日本基準〕

会社名 太陽毛糸紡績株式会社 株主コミュニティ銘柄
EDINET コード E00555 URL <https://taiyo-keito.co.jp>
本社所在地 埼玉県川口市上青木五丁目5番9号
代表者 代表取締役社長 内山 正治
問合わせ先責任者 取締役管理部長 太田 仁典 TEL (048) 265-2414
定時株主総会開催予定日 2025年1月23日 配当支払開始予定日 2025年1月24日
有価証券報告書提出予定日 2025年1月28日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切り捨て)

1. 2024年10月期の連結業績 (2023年11月1日～2024年10月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | |
|-----------|-----|-------|------|--------|------|--------|---------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年10月期 | 510 | △ 9.0 | 35 | △ 20.9 | 41 | △ 18.3 | 44 | 165.8 |
| 2023年10月期 | 561 | 1.7 | 45 | 143.7 | 50 | 120.2 | 16 | 20.1 |

(注) 包括利益 2024年10月期 63百万円 (△36.3%) 2023年10月期 99百万円 (99.2%)

| | 1株当たり 当期純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | | 自己資本 当期純利益率 | 総資産 経常利益率 | 売上高 経常利益率 |
|-----------|----------------|----|-----------------------|---|----------------|--------------|--------------|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 | % | % | % |
| 2024年10月期 | 12 | 55 | — | — | 2.5 | 1.2 | 8.1 |
| 2023年10月期 | 4 | 72 | — | — | 1.0 | 1.5 | 9.1 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 | |
|-----------|-------|---|-------|---|--------|----------|----|
| | 百万円 | 円 | 百万円 | 円 | % | 円 | 銭 |
| 2024年10月期 | 3,423 | | 1,797 | | 52.5 | 504 | 77 |
| 2023年10月期 | 3,468 | | 1,740 | | 50.2 | 488 | 54 |

(参考) 自己資本 2024年10月期 1,797百万円 2023年10月期 1,740百万円

(3) 連結キャッシュ・フロー状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2024年10月期 | 145 | 14 | △ 119 | 81 |
| 2023年10月期 | 50 | △ 10 | △ 48 | 41 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額(合計) | 配当性向 | 純資産配当率(連結) | |
|---------------|-------|-------|-------|-------|----|-----------|------|------------|-----|
| | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 第4四半期 | 合計 | | | | |
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 | 円 | 銭 | 百万円 | % | % |
| 2023年10月期 | — | — | — | — | 1 | 50 | 5 | 31.8 | 0.3 |
| 2024年10月期 | — | — | — | — | 2 | 0 | 7 | 15.9 | 0.4 |
| 2025年10月期(予想) | | | | 1 | 50 | 1 | 50 | 13.4 | |

3. 2025年10月期の連結業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-------------|-----|-------|------|-------|------|-------|-----------------|--------|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 第2四半期連結累計期間 | 250 | △ 1.6 | 15 | △ 3.7 | 17 | △ 7.0 | 17 | △ 6.2 | 4 | 77 |
| 通期 | 550 | 7.6 | 36 | 0.4 | 40 | △ 3.9 | 40 | △ 10.5 | 11 | 23 |

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社、除外 一社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|-----------|------------|-----------|------------|
| 2024年10月期 | 3,589,000株 | 2023年10月期 | 3,589,000株 |
|-----------|------------|-----------|------------|

② 期末自己株式数

| | | | |
|-----------|---------|-----------|---------|
| 2024年10月期 | 27,255株 | 2023年10月期 | 27,255株 |
|-----------|---------|-----------|---------|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|-----------|------------|-----------|------------|
| 2024年10月期 | 3,561,745株 | 2023年10月期 | 3,562,130株 |
|-----------|------------|-----------|------------|

(参考)個別業績の概要

1. 2024年10月期の個別業績（2023年11月1日～2024年10月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----------|-----|-------|------|--------|------|--------|-------|---------|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 2024年10月期 | 473 | △ 9.4 | 25 | △ 18.6 | 30 | △ 15.8 | 36 | 1,003.3 | 10 | 19 |
| 2023年10月期 | 523 | 3.6 | 31 | 53.0 | 36 | 51.7 | 3 | △ 82.8 | 0 | 92 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|-----------|-------|-------|------|-----|--------|---|----------|--|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 | |
| 2024年10月期 | 3,426 | 1,803 | 52.6 | 506 | 44 | | | |
| 2023年10月期 | 3,479 | 1,754 | 50.4 | 492 | 57 | | | |

(参考) 自己資本 2024年10月期 1,803百万円 2023年10月期 1,754百万円

2. 2025年10月期の個別業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----------|-----|-----|------|-------|------|-------|-------|-------|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 第2四半期累計期間 | 240 | 1.4 | 13 | △ 0.2 | 15 | △ 5.5 | 15 | △ 5.6 | 4 | 21 |
| 通期 | 500 | 5.5 | 30 | 18.5 | 35 | 15.0 | 35 | △ 3.6 | 9 | 83 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、業績予想の背景、前提条件等につきましては、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|--------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 3 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 3 |
| (4) 今後の見通し | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 3 |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 | 7 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 | 8 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 9 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 9 |
| (会計方針の変更) | 9 |
| (セグメント情報等) | 9 |
| (1株当たり情報) | 13 |
| (重要な後発事象) | 13 |
| 4. (参考)財務諸表 | 14 |
| (1) 貸借対照表 | 14 |
| (2) 損益計算書 | 16 |
| (3) 株主資本等変動計算書 | 17 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

① 当連結会計年度の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、国内総生産(GDP)の半分以上を占める個人消費の動向は、円安や原油高を背景とした物価上昇に対し賃金の伸びは定額減税の効果もあって2024年4～6月期によりやく27ヵ月ぶりのプラスとなり、緩やかながら回復の基調を示しております。一方で、消費に次ぐ民需の柱である設備投資は、自動車業界での認証不正に伴う生産停止やプラント工事関連の進捗遅れなどで、厳しい状況での推移となりました。内閣府発表による国内総生産(GDP)年率換算の推移では、2024年1～3月期(実質)マイナス1.8%でスタートしたものの、4～6月期(実質)プラス2.9%、7～9月期(速報)プラス0.9%と2四半期連続でプラス計上となり、続く10～12月期は設備投資や輸出の回復をうけ、さらにプラス成長が続くと予想されております。

ここで2024年10月に公表された国際通貨基金(IMF)による世界経済見通しは、2025年の成長率を2024年と同じ3.2%と景気のソフトランディングという基本基調を維持した一方で、欧米諸国と中国との間での関税引上げの応酬する状況が世界経済の失速を招くものと指摘しております。さらにウクライナにおける紛争の長期化や中東においての地域衝突の拡大といった地政学的リスクの顕在化に加え、中国経済の不振、不安定な国際情勢に伴う資源価格の高騰、各国通貨と金利の乱高下に加え、保護主義貿易の台頭といった状況から世界経済の先行きには多くの下振れリスクが懸念されております。

繊維業界におきましても、産業資材分野ではコロナ禍からの人物往來の復活によって航空機向け炭素繊維需要が順調に推移しており、自動車向け素材も品質問題で停滞していた生産も回復傾向にあります。衣料品分野では、コロナ禍からの経済正常化による反動需要が一巡するなか、消費動向は価格帯による二極化が顕著となっております。さらには今秋の長引いた残暑の影響で2024年10月度の百貨店売上高は秋冬衣料品の不振により、2022年2月以来32ヵ月ぶりのマイナスとなりました。特に海外からの原料・製品の円安為替による価格上昇とエネルギー費用の高騰など繊維産業全体への収益面圧迫が継続するという環境が続きました。

このようなグローバル社会の急激な変化と不確実性が高まる経済環境のなか、当社グループは2021年12月に策定した「3カ年中期経営計画」を基軸に、事業収益、財務体質、情報力それぞれの強化を目指すとともに、経営の効率化と変化に即応できる事業体制の構築に努めてまいりました。その結果、売上高510,920千円(前年同期比9.0%減)となりました。収益面では営業利益35,873千円(同20.9%減)、経常利益41,617千円(同18.3%減)、親会社株主に帰属する当期純利益44,710千円(同165.8%増)となりました。

② セグメントの業績

(繊維事業)

当社グループの売上高の約60%を占める主力事業であります。

当連結会計年度における事業環境は、新型コロナウイルス感染症が5類に移行した後の幅広い分野に渡る衣料品需要も一服する一方で、インフレの継続による生活必需品の数次にわたる値上げで、消費者は節約志向を強め、特に嗜好品としてのファッション衣料への購買意欲の減退が顕著となりました。一方で産業資材向け受注は、自動車等の生産回復に伴って順調に推移いたしました。

このような経営環境のなか、当社グループは情報力の強化と環境に配慮した企業活動のなかでの収益向上を重点課題として事業を推進してまいりました。特に製品販売品目と販売経路については費用対効果の極大化と新しい取組の強化に努めてまいりました。その結果、受注高295,613千円(前年同期比25.9%減)、売上高311,995千円(同13.9%減)、セグメント利益21,230千円(同13.0%減)、在庫高262,090千円(同11.8%減)となりました。

(賃貸事業)

当連結会計年度における事業環境は、前連結会計年度と同様に安定した事業収益となりました。その結果、売上高198,925千円(前年同期比0.1%増)、セグメント利益96,287千円(同0.1%増)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産合計は、前連結会計年度末比で45,066千円減少し3,423,158千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末比で20,177千円減少し396,127千円となりました。主な要因は、受取手形及び売掛金25,076千円、棚卸資産35,049千円それぞれの減少と、現金及び預金40,832千円増加であります。

固定資産は、前連結会計年度末比で24,888千円減少し3,027,030千円となりました。主な要因は、有形固定資産38,133千円減少であります。

当連結会計年度末の負債合計は、前連結会計年度末比で102,868千円減少し1,625,288千円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末比で64,432千円減少し328,483千円となりました。主な要因は、短期借入金60,000千円減少であります。

固定負債は、前連結会計年度末比で38,436千円減少し1,296,804千円となりました。主な要因は、長期借入金33,718千円、受入建設協力金15,730千円それぞれの減少と、繰延税金負債9,666千円増加であります。

当連結会計年度末の純資産合計は、前連結会計年度末比で57,802千円増加し1,797,869千円となりました。主な要因は、利益剰余金39,367千円、その他有価証券評価差額金18,434千円それぞれの増加であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動および投資活動により得られた資金を財務活動で使用した結果40,832千円増加し81,999千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は145,524千円となりました。これは主に税金等調整前純利益52,431千円、棚卸資産の減少35,049千円などによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果得られた資金は14,046千円となりました。これは主に投資有価証券の売却による収入21,440千円、一方、有形固定資産の取得による支出6,792千円などによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は119,075千円となりました。これは主に短期借入金および長期借入金の返済による支出などによるものであります。

(4) 今後の見通し

今後の経済環境を見ますと、2024年12月に経済協力開発機構(OECD)により発表された世界経済見通しでの、世界の経済成長率は2025年3.3%(2024年3.2%)と0.1ポイントの上方修正予測となりました。貿易の伸長と実質所得の改善に加え、多くの国での金融緩和による経済活動の活性化が底堅い成長に寄与するとしております。一方で地政学リスクや国際情勢の緊迫化や通商上の対立などの経済環境の懸念材料も指摘されております。国内経済におきましても、2024年4～9月期における主な製造業の業績は、中国をはじめとする世界景気の減速を背景に自動車や素材業種を中心に減速しております。また、内閣府の発表による日本経済の需給ギャップ推定値は2024年7～9月でもマイナス0.5%(金額年換算で約3兆円)と5四半期連続のマイナスと発表しております。繊維業界においても、原産国での原材料価格の高騰と、円安為替によるコスト上昇が続く一方で、インフレ継続による消費者の購買意欲の減退が継続するなかで、大手企業の一部には繊維事業からの撤退をみるという厳しい状況となっております。翌連結会計年度の見通しにつきましては、売上高550百万円、経常利益40百万円、親会社株主に帰属する当期純利益40百万円を予想いたしております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、将来のIFRS適用に備え社内外の動向や当社グループへの影響等について調査を行い、その適用の可否について検討を進めております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位:千円)

| | 前連結会計年度 (2023年10月31日) | 当連結会計年度 (2024年10月31日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 41,167 | 81,999 |
| 受取手形及び売掛金 | 68,932 | 43,856 |
| 商品及び製品 | 219,836 | 196,261 |
| 仕掛品 | 4,665 | 105 |
| 原材料及び貯蔵品 | 72,638 | 65,724 |
| その他 | 9,105 | 8,221 |
| 貸倒引当金 | △ 40 | △ 40 |
| 流動資産合計 | 416,305 | 396,127 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | 354,260 | 320,364 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 42,452 | 39,018 |
| 土地 | 2,293,314 | 2,293,314 |
| リース資産(純額) | 1,034 | 79 |
| 建設仮勘定 | 2,524 | 848 |
| その他(純額) | 1,586 | 3,414 |
| 有形固定資産合計 | 2,695,173 | 2,657,040 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 1,013 | 1,159 |
| 電話加入権 | 1,124 | — |
| 無形固定資産合計 | 2,138 | 1,159 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 300,551 | 316,553 |
| 保険積立金 | 47,433 | 47,601 |
| 繰延税金資産 | 1,471 | 1,295 |
| その他 | 5,150 | 3,381 |
| 投資その他の資産合計 | 354,607 | 368,831 |
| 固定資産合計 | 3,051,919 | 3,027,030 |
| 資産合計 | 3,468,224 | 3,423,158 |

| | 前連結会計年度 (2023年10月31日) | 当連結会計年度 (2024年10月31日) |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 10,510 | 2,763 |
| 短期借入金 | 70,000 | 10,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 247,562 | 244,218 |
| 1年内返還予定の受入建設協力金 | 15,730 | 15,730 |
| リース債務 | 1,121 | 94 |
| 未払金 | 21,747 | 25,678 |
| 未払費用 | 33 | 45 |
| 未払法人税等 | 655 | 2,884 |
| 未払消費税等 | 7,658 | 9,137 |
| その他 | 17,897 | 17,930 |
| 流動負債合計 | 392,915 | 328,483 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 505,530 | 471,812 |
| 受入建設協力金 | 71,197 | 55,466 |
| リース債務 | 94 | — |
| 繰延税金負債 | 52,675 | 62,342 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 546,311 | 546,311 |
| 退職給付に係る負債 | 9,576 | 11,017 |
| 長期預り敷金保証金 | 149,854 | 149,854 |
| 固定負債合計 | 1,335,241 | 1,296,804 |
| 負債合計 | 1,728,156 | 1,625,288 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 100,000 | 100,000 |
| 資本剰余金 | 322,741 | 322,741 |
| 利益剰余金 | 87,650 | 127,018 |
| 自己株式 | △ 1,456 | △ 1,456 |
| 株主資本合計 | 508,935 | 548,302 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 174,887 | 193,322 |
| 土地再評価差額金 | 1,056,245 | 1,056,245 |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,231,132 | 1,249,567 |
| 純資産合計 | 1,740,067 | 1,797,869 |
| 負債純資産合計 | 3,468,224 | 3,423,158 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位:千円)

| | 前連結会計年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日) |
|-----------------|--|--|
| 売上高 | 561,396 | 510,920 |
| 売上原価 | 361,274 | 325,125 |
| 売上総利益 | 200,122 | 185,794 |
| 販売費及び一般管理費 | 154,768 | 149,920 |
| 営業利益 | 45,353 | 35,873 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 1 | 7 |
| 受取配当金 | 10,055 | 10,798 |
| 為替差益 | — | 336 |
| 助成金収入 | 967 | 833 |
| その他 | 619 | 780 |
| 営業外収益合計 | 11,643 | 12,756 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 5,301 | 6,455 |
| 為替差損 | 461 | — |
| その他 | 296 | 556 |
| 営業外費用合計 | 6,059 | 7,012 |
| 経常利益 | 50,937 | 41,617 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | — | 14,000 |
| 保険解約益 | 4,889 | — |
| 国庫補助金 | 4,125 | — |
| 特別利益合計 | 9,014 | 14,000 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | — | 3,186 |
| 保険解約損 | 369 | — |
| 特別功労金 | 50,000 | — |
| 固定資産圧縮損 | 4,125 | — |
| 特別損失合計 | 54,495 | 3,186 |
| 税金等調整前当期純利益 | 5,456 | 52,431 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 655 | 2,885 |
| 法人税等調整額 | △ 12,016 | 4,836 |
| 法人税等合計 | △ 11,361 | 7,721 |
| 当期純利益 | 16,818 | 44,710 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 16,818 | 44,710 |

(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

| | 前連結会計年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日) |
|--------------|--|--|
| 当期純利益 | 16,818 | 44,710 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 82,297 | 18,434 |
| その他の包括利益合計 | 82,297 | 18,434 |
| 包括利益 | 99,116 | 63,144 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | 99,116 | 63,144 |

(3)連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | |
|---------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 100,000 | 322,741 | 76,176 | △ 1,396 | 497,520 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | △ 5,344 | — | △ 5,344 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | — | — | 16,818 | — | 16,818 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | △ 60 | △ 60 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | — | — | — | — | — |
| 当期変動額合計 | — | — | 11,474 | △ 60 | 11,414 |
| 当期末残高 | 100,000 | 322,741 | 87,650 | △ 1,456 | 508,935 |

| | その他の包括利益累計額 | | | 純資産合計 |
|---------------------|------------------|--------------|-------------------|-----------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 土地再評価差額 金 | その他の包括利 益累計額合計 | |
| 当期首残高 | 92,589 | 1,056,245 | 1,148,834 | 1,646,355 |
| 当期変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | △ 5,344 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | — | — | — | 16,818 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | △ 60 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 82,297 | — | 82,297 | 82,297 |
| 当期変動額合計 | 82,297 | — | 82,297 | 93,712 |
| 当期末残高 | 174,887 | 1,056,245 | 1,231,132 | 1,740,067 |

当連結会計年度(自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | |
|---------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 100,000 | 322,741 | 87,650 | △ 1,456 | 508,935 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | △ 5,342 | — | △ 5,342 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | — | — | 44,710 | — | 44,710 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | — | — | — | — | — |
| 当期変動額合計 | — | — | 39,367 | — | 39,367 |
| 当期末残高 | 100,000 | 322,741 | 127,018 | △ 1,456 | 548,302 |

| | その他の包括利益累計額 | | | 純資産合計 |
|---------------------|------------------|--------------|-------------------|-----------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 土地再評価差額 金 | その他の包括利 益累計額合計 | |
| 当期首残高 | 174,887 | 1,056,245 | 1,231,132 | 1,740,067 |
| 当期変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | △ 5,342 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | — | — | — | 44,710 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 18,434 | — | 18,434 | 18,434 |
| 当期変動額合計 | 18,434 | — | 18,434 | 57,802 |
| 当期末残高 | 193,322 | 1,056,245 | 1,249,567 | 1,797,869 |

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

| | 前連結会計年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日) |
|---------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 5,456 | 52,431 |
| 減価償却費 | 44,381 | 44,898 |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少) | △ 3 | — |
| 事業整理損失引当金の増減額(△は減少) | △ 3,711 | — |
| 受取利息及び受取配当金 | △ 10,056 | △ 10,806 |
| 支払利息 | 5,301 | 6,455 |
| 為替差損益(△は益) | 461 | △ 336 |
| 固定資産除却損 | — | 3,186 |
| 投資有価証券売却益 | — | △ 14,000 |
| 特別功労金 | 50,000 | — |
| 保険解約損益(△は益) | △ 4,519 | — |
| 国庫補助金 | △ 4,125 | — |
| 固定資産圧縮損 | 4,125 | — |
| 売上債権の増減額(△は増加) | △ 8,233 | 25,076 |
| 棚卸資産の増減額(△は増加) | 10,677 | 35,049 |
| 仕入債務の増減額(△は減少) | △ 1,454 | △ 7,746 |
| 未払消費税等の増減額(△は減少) | 2,472 | 1,478 |
| その他 | 1,021 | 6,008 |
| 小計 | 91,795 | 141,696 |
| 利息及び配当金の受取額 | 10,056 | 10,806 |
| 利息の支払額 | △ 5,249 | △ 6,322 |
| 特別功労金の支払額 | △ 50,000 | — |
| 補助金の受取額 | 4,125 | — |
| 法人税等の支払額 | △ 655 | △ 655 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 50,071 | 145,524 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △ 27,498 | △ 6,792 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △ 2,656 | △ 433 |
| 投資有価証券の売却による収入 | — | 21,440 |
| 保険積立金の積立による支出 | — | △ 168 |
| 保険積立金の解約による収入 | 19,578 | — |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 10,577 | 14,046 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 短期借入金の増減額(△は減少) | — | △ 60,000 |
| 長期借入れによる収入 | 280,000 | 240,000 |
| 長期借入金の返済による支出 | △ 305,983 | △ 277,062 |
| 建設協力金の返還による支出 | △ 15,730 | △ 15,730 |
| リース債務の返済による支出 | △ 1,092 | △ 1,121 |
| 配当金の支払額 | △ 5,155 | △ 5,161 |
| 自己株式の取得による支出 | △ 60 | — |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 48,021 | △ 119,075 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △ 461 | 336 |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | △ 8,988 | 40,832 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 50,155 | 41,167 |
| 現金及び現金同等物の当期末残高 | 41,167 | 81,999 |

(5)連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものがあります。

当社グループは、製品・サービス別の事業本部を置き、各事業本部は、取り扱う製品・サービスについて国内および海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。したがって、当社グループは、事業本部を基礎とした製品・サービス別のセグメントから構成されており、「繊維事業」および「賃貸事業」を報告セグメントとしております。

「繊維事業」は、紡毛糸、梳毛糸、毛織物、ニット製品、コート、産業資材、手芸糸の製造・販売を行っております。

「賃貸事業」は、不動産の賃貸および管理業務を行っております。

なお、前連結会計年度において、「物流事業」から撤退したことから、当連結会計年度より「繊維事業」および「賃貸事業」の2つのセグメント区分となっております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益または損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成において採用している会計処理の方法と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。セグメント間の内部収益および振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | 調整額 | 連結財務諸 表計上額 |
|--------------------|---------|-----------|-------|-----------|----------|---------------|
| | 繊維事業 | 賃貸事業 | 物流事業 | 計 | | |
| 主要な財又はサービス | | | | | | |
| 原糸 | 257,941 | — | — | 257,941 | — | 257,941 |
| アパレル衣料品 | 57,205 | — | — | 57,205 | — | 57,205 |
| 検品・加工 | — | — | 356 | 356 | — | 356 |
| その他 | 47,152 | — | — | 47,152 | — | 47,152 |
| 顧客との契約から生じる収益 | 362,300 | — | 356 | 362,656 | — | 362,656 |
| その他の収益(注) | — | 198,739 | — | 198,739 | — | 198,739 |
| 外部顧客への売上高 | 362,300 | 198,739 | 356 | 561,396 | — | 561,396 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 11,690 | 9,400 | 1,278 | 22,368 | △ 22,368 | — |
| 計 | 373,990 | 208,139 | 1,635 | 583,765 | △ 22,368 | 561,396 |
| セグメント利益 | 24,389 | 96,157 | △ 125 | 120,421 | △ 75,067 | 45,353 |
| セグメント資産 | 583,897 | 2,490,231 | — | 3,074,128 | 394,096 | 3,468,224 |
| その他の項目 | | | | | | |
| 減価償却費 | 16,534 | 27,087 | 159 | 43,781 | 600 | 44,381 |
| 有形固定資産及び無形固定資産の増加額 | 19,598 | 5,231 | — | 24,829 | 1,338 | 26,168 |

- (注) 1. その他の収益には、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく所有不動産の賃貸収入等であります。
2. 物流事業については、2022年12月31日に当社の連結子会社である太陽テキスタイルサポート株式会社が物流加工業務から撤退したため、2022年11月1日から2022年12月31日までの期間の売上高、セグメント利益又は損失、その他の項目の金額を記載しております。

当連結会計年度(自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | 調整額 | 連結財務諸 表計上額 |
|--------------------|---------|-----------|-----------|----------|---------------|
| | 繊維事業 | 賃貸事業 | 計 | | |
| 主要な財又はサービス | | | | | |
| 原糸 | 245,715 | — | 245,715 | — | 245,715 |
| アパレル衣料品 | 18,452 | — | 18,452 | — | 18,452 |
| 検品・加工 | — | — | — | — | — |
| その他 | 47,827 | — | 47,827 | — | 47,827 |
| 顧客との契約から生じる収益 | 311,995 | — | 311,995 | — | 311,995 |
| その他の収益(注) | — | 198,925 | 198,925 | — | 198,925 |
| 外部顧客への売上高 | 311,995 | 198,925 | 510,920 | — | 510,920 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 12,000 | 10,800 | 22,800 | △ 22,800 | — |
| 計 | 323,995 | 209,725 | 533,720 | △ 22,800 | 510,920 |
| セグメント利益 | 21,230 | 96,287 | 117,518 | △ 81,644 | 35,873 |
| セグメント資産 | 504,815 | 2,460,774 | 2,965,589 | 457,568 | 3,423,158 |
| その他の項目 | | | | | |
| 減価償却費 | 17,042 | 27,149 | 44,192 | 706 | 44,898 |
| 有形固定資産及び無形固定資産の増加額 | 7,724 | — | 7,724 | 1,177 | 8,901 |

- (注) その他の収益には、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく所有不動産の賃貸収入等であります。

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 売上高 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|------------|----------|----------|
| 報告セグメント計 | 583,765 | 533,720 |
| セグメント間取引消去 | △ 22,368 | △ 22,800 |
| 連結財務諸表の売上高 | 561,396 | 510,920 |

(単位:千円)

| 利益 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|-------------|----------|----------|
| 報告セグメント計 | 120,421 | 117,518 |
| 全社費用(注) | △ 75,067 | △ 81,644 |
| 連結財務諸表の営業利益 | 45,353 | 35,873 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(単位:千円)

| 資産 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|-------------|-----------|-----------|
| 報告セグメント計 | 3,074,128 | 2,965,589 |
| セグメント間取引消去 | △ 38,468 | △ 993 |
| 全社資産(注) | 432,564 | 458,561 |
| 連結財務諸表の資産合計 | 3,468,224 | 3,423,158 |

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社の余資運用資金、長期投資資金、投資有価証券等であります。

(単位:千円)

| その他の項目 | 報告セグメント計 | | 調整額 | | 連結財務諸表計上額 | |
|--------------------|----------|---------|---------|---------|-----------|---------|
| | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
| 減価償却費 | 43,781 | 44,192 | 600 | 706 | 44,381 | 44,898 |
| 有形固定資産及び無形固定資産の増加額 | 24,829 | 7,724 | 1,338 | 1,177 | 26,168 | 8,901 |

(注) 1. 減価償却費調整額は、主に本社建物にかかるものであります。
 2. 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、主に川口本社インターネットルーターおよび電話交換機の投資額であります。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

製品及びサービスの区分が報告セグメント区分と同一であるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1)売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2)有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位:千円)

| 顧客の名称又は氏名 | 売上高 | 関連するセグメント名 |
|-------------|---------|------------|
| 株式会社アイリスプラザ | 145,980 | 賃貸事業 |

当連結会計年度(自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

製品及びサービスの区分が報告セグメント区分と同一であるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1)売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2)有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位:千円)

| 顧客の名称又は氏名 | 売上高 | 関連するセグメント名 |
|-------------|---------|------------|
| 株式会社アイリスプラザ | 145,980 | 賃貸事業 |

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度(自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

| | 前連結会計年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日) |
|------------|--|--|
| 1株当たり純資産額 | 488円54銭 | 504円77銭 |
| 1株当たり当期純利益 | 4円72銭 | 12円55銭 |

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前連結会計年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日) |
|----------------------------|--|--|
| 親会社株主に帰属する当期純利益(千円) | 16,818 | 44,710 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円) | 16,818 | 44,710 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 3,562,130 | 3,561,745 |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. (参考)財務諸表

(1)貸借対照表

(単位:千円)

| | 前事業年度 (2023年10月31日) | 当事業年度 (2024年10月31日) |
|---------------|------------------------|------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 30,689 | 62,474 |
| 受取手形 | 13,882 | 4,352 |
| 売掛金 | 49,948 | 34,582 |
| 商品及び製品 | 219,836 | 196,261 |
| 仕掛品 | 4,665 | 105 |
| 原材料及び貯蔵品 | 71,756 | 64,873 |
| 前払費用 | 5,398 | 5,035 |
| 未収入金 | 1,876 | 1,804 |
| その他 | 1,611 | 1,125 |
| 流動資産合計 | 399,664 | 370,616 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物(純額) | 329,868 | 299,961 |
| 構築物(純額) | 24,391 | 20,402 |
| 機械及び装置(純額) | 42,452 | 39,018 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 1,586 | 3,414 |
| 土地 | 2,293,314 | 2,293,314 |
| 建設仮勘定 | 2,524 | 848 |
| 有形固定資産合計 | 2,694,139 | 2,656,960 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 1,013 | 1,159 |
| 電話加入権 | 1,124 | — |
| 無形固定資産合計 | 2,138 | 1,159 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 300,551 | 316,553 |
| 関係会社株式 | 30,000 | 30,000 |
| 出資金 | 2,543 | 2,546 |
| 長期前払費用 | 2,111 | 256 |
| 保険積立金 | 47,433 | 47,601 |
| その他 | 495 | 578 |
| 投資その他の資産合計 | 383,135 | 397,535 |
| 固定資産合計 | 3,079,412 | 3,055,655 |
| 資産合計 | 3,479,077 | 3,426,272 |

| | 前事業年度 (2023年10月31日) | 当事業年度 (2024年10月31日) |
|-----------------|------------------------|------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 16,517 | 10,654 |
| 短期借入金 | 70,000 | 10,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 247,562 | 244,218 |
| 1年内返還予定の受入建設協力金 | 15,730 | 15,730 |
| 未払金 | 15,748 | 19,221 |
| 未払費用 | 33 | 45 |
| 未払法人税等 | 290 | 290 |
| 未払消費税等 | 5,065 | 6,766 |
| 前受金 | 18,032 | 18,183 |
| 預り金 | 558 | 562 |
| 流動負債合計 | 389,538 | 325,672 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 505,530 | 471,812 |
| 受入建設協力金 | 71,197 | 55,466 |
| 繰延税金負債 | 52,675 | 62,342 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 546,311 | 546,311 |
| 退職給付引当金 | 9,576 | 11,017 |
| 長期預り敷金保証金 | 149,854 | 149,854 |
| 固定負債合計 | 1,335,146 | 1,296,804 |
| 負債合計 | 1,724,685 | 1,622,476 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 100,000 | 100,000 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 122,741 | 122,741 |
| その他資本剰余金 | 200,000 | 200,000 |
| 資本剰余金合計 | 322,741 | 322,741 |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| 固定資産圧縮積立金 | 3,671 | 2,992 |
| 繰越利益剰余金 | 98,304 | 129,951 |
| 利益剰余金合計 | 101,975 | 132,943 |
| 自己株式 | △ 1,456 | △ 1,456 |
| 株主資本合計 | 523,259 | 554,228 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 174,887 | 193,322 |
| 土地再評価差額金 | 1,056,245 | 1,056,245 |
| 評価・換算差額等合計 | 1,231,132 | 1,249,567 |
| 純資産合計 | 1,754,392 | 1,803,795 |
| 負債純資産合計 | 3,479,077 | 3,426,272 |

(2) 損益計算書

(単位:千円)

| | 前事業年度 (自 2022年11月1日 至 2023年10月31日) | 当事業年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日) |
|-----------------------|--|--|
| 売上高 | 523,287 | 473,893 |
| 売上原価 | 320,544 | 281,846 |
| 売上総利益 | 202,742 | 192,046 |
| 販売費及び一般管理費 | 171,652 | 166,727 |
| 営業利益 | 31,090 | 25,319 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 1 | 6 |
| 受取配当金 | 10,055 | 10,798 |
| 為替差益 | — | 336 |
| 助成金収入 | 375 | 76 |
| その他 | 616 | 780 |
| 営業外収益合計 | 11,047 | 11,998 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 5,253 | 6,436 |
| その他 | 718 | 434 |
| 営業外費用合計 | 5,972 | 6,870 |
| 経常利益 | 36,166 | 30,447 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | — | 14,000 |
| 国庫補助金 | 4,125 | — |
| 保険解約益 | 4,889 | — |
| 特別利益合計 | 9,014 | 14,000 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | — | 3,186 |
| 保険解約損 | 369 | — |
| 特別功労金 | 50,000 | — |
| 固定資産圧縮損 | 4,125 | — |
| 特別損失合計 | 54,495 | 3,186 |
| 税引前当期純利益又は税引前当期純損失(△) | △ 9,314 | 41,260 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 290 | 290 |
| 法人税等調整額 | △ 12,895 | 4,659 |
| 法人税等合計 | △ 12,605 | 4,949 |
| 当期純利益 | 3,291 | 36,310 |

(3)株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年11月1日 至 2023年10月31日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | | | | | |
|---------------------|---------|---------|----------|---------|-----------|---------|---------|---------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | | 自己株式 | 株主資本合計 |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 | その他利益剰余金 | | 利益剰余金合計 | | |
| | | | | | 固定資産圧縮積立金 | 繰越利益剰余金 | | | |
| 当期首残高 | 100,000 | 122,741 | 200,000 | 322,741 | 4,349 | 99,678 | 104,028 | △ 1,396 | 525,372 |
| 当期変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — | — | △ 5,344 | △ 5,344 | — | △ 5,344 |
| 当期純利益 | — | — | — | — | — | 3,291 | 3,291 | — | 3,291 |
| 圧縮積立金の取崩額 | — | — | — | — | △ 678 | 678 | — | — | — |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — | — | — | — | △ 60 | △ 60 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 当期変動額合計 | — | — | — | — | △ 678 | △ 1,374 | △ 2,052 | △ 60 | △ 2,112 |
| 当期末残高 | 100,000 | 122,741 | 200,000 | 322,741 | 3,671 | 98,304 | 101,975 | △ 1,456 | 523,259 |

| | 評価・換算差額等 | | | 純資産合計 |
|---------------------|--------------|-----------|------------|-----------|
| | その他有価証券評価差額金 | 土地再評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 当期首残高 | 92,589 | 1,056,245 | 1,148,834 | 1,674,207 |
| 当期変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | △ 5,344 |
| 当期純利益 | — | — | — | 3,291 |
| 圧縮積立金の取崩額 | — | — | — | — |
| 自己株式の取得 | — | — | — | △ 60 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 82,297 | — | 82,297 | 82,297 |
| 当期変動額合計 | 82,297 | — | 82,297 | 80,184 |
| 当期末残高 | 174,887 | 1,056,245 | 1,231,132 | 1,754,392 |

当事業年度(自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | | | | | |
|-------------------------|---------|---------|----------|---------|-----------|---------|---------|---------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | | 自己株式 | 株主資本合計 |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 | その他利益剰余金 | | 利益剰余金合計 | | |
| | | | | | 固定資産圧縮積立金 | 繰越利益剰余金 | | | |
| 当期首残高 | 100,000 | 122,741 | 200,000 | 322,741 | 3,671 | 98,304 | 101,975 | △ 1,456 | 523,259 |
| 当期変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — | — | △ 5,342 | △ 5,342 | — | △ 5,342 |
| 当期純利益 | — | — | — | — | — | 36,310 | 36,310 | — | 36,310 |
| 圧縮積立金の取崩額 | — | — | — | — | △ 678 | 678 | — | — | — |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 当期変動額合計 | — | — | — | — | △ 678 | 31,646 | 30,968 | — | 30,968 |
| 当期末残高 | 100,000 | 122,741 | 200,000 | 322,741 | 2,992 | 129,951 | 132,943 | △ 1,456 | 554,228 |

| | 評価・換算差額等 | | | 純資産合計 |
|-------------------------|------------------|--------------|----------------|-----------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 土地再評価差額 金 | 評価・換算差額 等合計 | |
| 当期首残高 | 174,887 | 1,056,245 | 1,231,132 | 1,754,392 |
| 当期変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | △ 5,342 |
| 当期純利益 | — | — | — | 36,310 |
| 圧縮積立金の取崩額 | — | — | — | — |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) | 18,434 | — | 18,434 | 18,434 |
| 当期変動額合計 | 18,434 | — | 18,434 | 49,403 |
| 当期末残高 | 193,322 | 1,056,245 | 1,249,567 | 1,803,795 |